
13.10.23 8:48 Návrh usnesení RM 16.10.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

17. Rady města
konané dne 16.10.2023

VZ "Digitální učební pomůcky pro základní školu, Nové Město na Moravě"

Příspěvkové organizace ZŠ 1 předkládá návrh na zahájení výběrového řízení na nákup digitálních učebních
pomůcek pro Základní školu Vratislavovo náměstí 124. S ohledem na objem zakázky je nezbytný předchozí
souhlas zřizovatele. 

§ 102 odst. 2 písm. b) zák. o obcích

I. Rada města souhlasí
se zveřejněním veřejné zakázky "Digitální učební pomůcky pro základní školu, Nové Město na Moravě" dle
příloh materiálu.
 

Bc. Jaroslav Lempera
místostarosta

Předkladatel: Bc. Jaroslav Lempera

Schvalovatel: Mgr. Daniela Krejčí

Zpracovatel: Mgr. Daniela Krejčí

Vyjádření: IT: Technicky je to popsáno správně. Minimální požadavky na konkrétní
parametry jsou v pořádku atd. Zúženo je to celé pouze na produkty
Apple iPad a iPhone a to poznámkou o použití MacOS již ve školním
prostředí a programem, který to má konfigurovat samotná zařízení což je
také jen od společnosti Apple. Což v konečném důsledku není problém,
je-li to potřebné. 
Otázkou je, proč s tablety bude pracovat 25 děti, ale se smartphony
pouze 8 děti. Dále chápu, že se stavebnicemi se pracuje ve skupinách,



13.10.23 8:48 Návrh usnesení RM 16.10.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

ale i tak jejich aspoň 13 kusů opět oproti 8 smartphone. Je to opět další
nová technologie, přitom je otázkou, jak jsou využívány technologie
(učební pomůcky), které byly dodány i v rámci rekonstrukce budovy
posledně. 
 
 INV: doporučuje ke schválení
 
FIN: dle informací od ZŠ 1 bez požadavků na rozpočet města 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy:
část 1 a 2) Cílem nákupu je vybavení žáků pokročilými
digitálními učebními pomůckami pro rozvoj informatického
myšlení a digitálních kompetencí v rámci
programu https://www.edu.cz/digitalizujeme/digitalni-ucebni-
pomucky/
část 3) Cílem nákupu je zpřístupnění mobilních digitálních
technologií ve vzdělávání všem žákům i těm, kteří jsou
znevýhodněni tím, že nemají vlastní zařízení v rámci
programu https://www.edu.cz/digitalizujeme/prevence-digitalni-
propasti/
 Předmět veřejné zakázky bude hrazen z fondu Národního plánu
obnovy ( NPO)
 Předpokládaná hodnota 600 000 Kč bez DPH
veřejná zakázka malého rozsahu, na každou část VZ bude uzavřena
samostatná smlouva/objednávka
požadavky školy na nákup jsou uvedeny v příloze tohoto materiálu-
technická specifikace

Materiál obsahuje: Příloha - technická specifikace (Veřejná)
Příloha - zadávací podmínky (Veřejná)

Materiál projednán:

Přizváni:

https://www.edu.cz/digitalizujeme/digitalni-ucebni-pomucky/
https://www.edu.cz/digitalizujeme/digitalni-ucebni-pomucky/
https://www.edu.cz/digitalizujeme/prevence-digitalni-propasti/
https://www.edu.cz/digitalizujeme/prevence-digitalni-propasti/
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

